
Comune di Issime 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

Commune d’Issime Région Autonome Vallée d’Aoste 

Gemeindeverwaltung Eischeme Augschtlann 
 

 

Prot. n.5124          Dal Municipio, li 24/09/2025 

 

ORDINANZA N. 17/2025 

BOLLITURA ACQUA DESTINATA AL CONSUMO UMANO 

IL SINDACO 
 

VISTE le intense e abbondanti precipitazioni 

RITENUTO di dover adottare gli opportuni e urgenti provvedimenti, al fine di 

scongiurare possibili conseguenze e pregiudizi per la salute umana, in attesa di procedere 

ai dovuti interventi di pulizia e igiene delle vasche dell’acquedotto comunale 

CONSIDERATO che al più presto saranno effettuate nuovamente le analisi per attestare 

la qualità dell’acqua per uso umano 

PRESO ATTO che in via precauzionale si rende necessario vietare il consumo dell’acqua 

se non previa bollitura della stessa 

RICHIAMATI: 

➢ l'art. 28, comma 2 della legge regionale 07/12/1998, n. 54, in materia di 

provvedimenti contingibili e urgenti del Sindaco; 

➢ l'art. 28, comma 1, lettera n) dello Statuto comunale, approvato con Deliberazione 

del Consiglio comunale n. 23 del 29/11/2021, secondo il quale il sindaco adotta 

ordinanza contingibili e urgenti ai sensi dell'articolo 28 della L.R. 07/12/1998, n. 

54. 

 

Con i poteri conferitigli dalla Legge e dallo Statuto comunale 

ORDINA 
 

IN VIA PRECAUZIONALE E PER LA SALVAGUARDIA DELLA SALUTE 

PUBBLICA DI PROVVEDERE ALLA BOLLITURA DELL'ACQUA 

DESTINATA AL CONSUMO UMANO IN TUTTO IL TERRITORIO 

COMUNALE CON DECORRENZA IMMEDIATA SINO ALLA REVOCA 

DELLA PRESENTE. 

 
                          Il Sindaco  

Enrico Giuseppe MONTANARI 

documento firmato digitalmente 

 


		2025-09-24T15:12:46+0200
	ENRICO GIUSEPPE MONTANARI




